
Stránka 1 z 11 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
 
 

www.uzei.cz 
 
 

Kalendář akcí 
 

prosinec 2012 

 
Kalendář nabízí vybrané domácí akce pořádané v oboru 

zemědělství, lesnictví, potravinářství a ekologie. 

 

 

Přejeme Vám 

příjemné prožití vánočních svátků  

a v novém roce 2013 pevné zdraví, 

mnoho štěstí a spokojenosti. 

 

http://www.uzei.cz/


Stránka 2 z 11 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 

Zveme Vás na zajímavou výstavu 
 
 
20. 9.–31. 12. 
Mezinárodní výstava ke stému výročí ÚZEI 
Století zemědělského ekonomického výzkumu a knihovny. 
Výstava se koná pod záštitou ministra zemědělství Ing. Petra Bendla. 
Více informací 
Pořadatel: ÚZEI 
Místo: Národní zemědělské muzeum, Kostelní 44, Praha 7 
Další údaje: www.uzei.cz 

 

 

 

Vánoční výstavy a trhy 
30. 11.–2. 12. 

ADVENTNÍ TRHY 

Výstaviště České Budějovice, České Budějovice 

Otevřeno: 9:00–18:00 

Kontaktní osoba: Navrátilová Ivana 

E-mail: navratilova@vcb.cz 

Web: www.vcb.cz 

Vánoční výzdoba a dekorace, vánoční kuchyně, hračky, parfumerie, kosmetika, 

umění, vybavení domácnosti, potřeby pro sport a volný čas, textil, obuv, 

doplňky, bižuterie, hodiny, klenoty, literatura a časopisy, ostatní. 

Tel: +420 387714111 

Fax: +420 387714214 

E-mail: info@vcb.cz 

WWW stránky: www.vcb.cz  

 

30. 11.–2. 12. 

MIKULÁŠSKÉ VÁNOČNÍ TRHY 2012 

Výstaviště Lysá nad Labem 

Otevřeno:  

9:00–17:00 

E-mail: soldatova@vll.cz 

Web: www.vll.cz 

Pořadatel:  

Výstaviště Lysá nad Labem, s. r. o. 

Masarykova 1727, Lysá nad Labem, 289 22 

Tel.: +420 325551169 

Fax: +420 325552050 

http://www.nzm.cz/vystavy/?id=302
http://www.agronavigator.cz/www.uzei.cz
mailto:navratilova@vcb.cz
http://www.vcb.cz/
mailto:info@vcb.cz
http://www.vcb.cz/
mailto:soldatova@vll.cz
http://www.vll.cz/


Stránka 3 z 11 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

E-mail: vll@vll.cz 

WWW stránky: www.vll.cz  

 

30. 11.–2. 12. 

Adventní trhy, 15. ročník 

Vánoční výzdoba a dekorace, dárkové předměty, domácí potřeby, papírnictví, 

hračky, sportovní potřeby, drogerie, knihy, kazety, CD, DVD, vánoční kuchyně, 

textil, obuv, módní doplňky. 

 

30. 11.–16. 12. 

Polabské vánoční trhy 2012  

Výstaviště Lysá nad Labem 

Více  

 

1.12. 

Vánoční výstava ve sklepeních 

Vánoční výstava firmy Anette, 1. 12. 2012 květinová a módní show od 18 hod. 

Vánoční trendy a prodej. 

více informací 

1. 12. 

Advent v Kittenbergerových zahradách 

Na návštěvníky čekají ukázkové přírodní zahrady a adventní trhy. 

více informací 

 

1.–2. 12. 

Vánoce s námi 

Holýšov, Kulturní středisko 

Pořádá ZO ČZS v Městském kulturním a informačním středisku. Výstava bude 

otevřena: So 9–17, Ne 9–16 hodin. Budou vystavovány různé aranžmá, svíčky, 

vánoční dekorace, betlémy, adventní věnce aj. 

Kulturní středisko se nachází v sídlišti, kam motoristé odbočí u Penny marketu. 

(viz mapy.cz). 

 

6.–9. 12. 

Vánoční výstava 

Pelhřimov, Dům zahrádkářů ulice Na Obci  

Dům zahrádkářů Na Obci: 8–17 hod. Prodejní výstava vánočních vazeb, 

perníčky, drobné výrobky z pedigu, dřeva, ruční práce. 

 

6.–9. 12. 

Stříbrné vánoční dny 

Praha, PVA Letňany  

Vážení návštěvníci, na co se můžete na stříbrných vánočních dnech těšit? 

Na široký a různorodý sortiment kvalitního zboží, na působivou vánoční 

mailto:vll@vll.cz
http://www.vll.cz/
http://www.vcb.cz/kalendar/14-adventni-trhy
http://www.vll.cz/veletrh-151
http://www.zahradaweb.cz/action.php?y=2012&aid=5162&Lang=cs
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2012&aid=5117&Lang=cs
http://www.mapy.cz/#x=13.110853&y=49.591639&z=15&d=firm_2303766_1&t=s
http://www.stribrnevanocnidny.cz/2012/cz/intercept.asp


Stránka 4 z 11 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

podívanou v reprezentativních expozicích, na vánoční nákup pro celou rodinu 

bez stresu, na nákup snadný, přehledný i zábavný, na výhodné ceny přímo od 

výrobců, na více než 300 renomovaných firem, na inspiraci vánoční 

atmosférou.  

 

9. 12. 

Vánoční slavnosti 

Od 10 do 16 hodin si ve vánočně vyzdobeném zámku Kačina budou moci 

návštěvníci nejen prohlédnout všechny výstavní expozice, ale např. i 

poslechnout koledy dětského sboru v zámecké knihovně a povídání o vánocích 

s „hrabětem Chotkem“. V zámeckém divadle bude připravena Mikulášská 

pohádka pro děti. Nová expozice někdejšího hospodářského zázemí zámku v 

suterénních prostorách nabídne výtvarné dílny. 

více 

http://www.nzm.cz/akce/ 

 

14.–16.12. 

Vánoční výstava 

Telč 

Pořádá ZO ČZS v Domě zahrádkářů, otevřeno Pá 14–17 hod. ostatní dny 8–17 

hodin. 

 

20. 12. 

Adventní floristický seminář 

Vánoční floristika, vhodné pro začátečníky i pokročilé, výroba adventního 

věnce či aranžmá. 

více informací 

 
 
 

Farmářské, venkovské trhy a jarmarky 
 
 

2. 12. 

Adventní jarmark v Českých Kopistech 

Adventní jarmark Camphillu České Kopisty nabídne kulturní zážitek i 

bioprodukty z místních i vzdálených zdrojů. 

 

11. 12. 

Farmářské trhy – Quo vadis?  

2. konference věnovaná tentokrát nejen fenoménu farmářských trhů, 

kterou ve svých prostorách na pražské Letné (Kostelní 44, Praha 7) uspořádá 

dne 11. 12. 2012 od 9:00 hod. Národní zemědělské muzeum pod záštitou 

ministra zemědělství Ing. Petra Bendla. 

http://www.nzm.cz/akce/?id=236
http://www.nzm.cz/akce/
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2012&aid=4912&Lang=cs
http://biospotrebitel.cz/akce?eventId=36


Stránka 5 z 11 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Konference je otevřená všem zájemcům, kteří budou chtít využít možnosti 

uplatnit při této jedinečné příležitosti své názory a zkušenosti, a podílet se tak i 

na formulaci závěrů a doporučení nejen pro Ministerstvo zemědělství ČR. Pro 

další informace se lze obracet na e-mail konference@sympex.cz  

S vystoupeními na loňské konferenci je pak možné se seznámit na adrese 

www.konferenceft.cz  

Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Novák, Mgr. Lenka Fendrychová, Tomáš Popp, 

Ing. Josef Sléha, CSc.  

Pořadatel: SYMPEX GROUP 

Místo: Národní zemědělské muzeum, Kostelní 44, Praha 7 

E-mail: konference@sympex.cz 

Další údaje: www.konferenceft.cz  

 
Archetyp – farmářské trhy 
http://www.farmarsketrziste.cz/ 
 
Nalok.cz – největší a nejaktuálnější seznam všech farmářských trhů 
http://www.nalok.cz/farmarske-trhy 
 
Farmářské trhy – termíny a adresy 
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/ 
 
Havlíčkobrodské farmářské trhy 
http://koudeluvtalir.muhb.cz 
Havlíčkovo náměstí, Havlíčkův Brod 
 
Venkovské trhy 
Hotel Palcát, Tábor 
sales@hotelpalcat.cz 
Kalendář venkovské trhy – koncept.xls (22 kB) 
 
Farmářské trhy – termíny a adresy 
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/ 
 
Farmářský trh na Kubáni 
Kubánském náměstí  
Praha 10, Hlavní město Praha 
Úterý a čtvrtek od 8:00 do 18:00 hod., o sobotách od 8:00 do 14:00 hod. 
 
Farmářský trh na Náplavce 
Náplavka mezi mosty Palackého a Železničním mostem na Výtoni  
Praha 2, Hlavní město Praha každou sobotu od 9:00 do 16:00 hod. 
 
Farmářský trh na Pankráci 
Praha 4-Pankrác, Hlavní město Praha 
Každou středu po celý den od 7.30  do 18.00 hodin  
 
Farmářský trh na Andělu 

mailto:konference@sympex.cz
http://www.konferenceft.cz/
mailto:konference@sympex.cz
http://www.agronavigator.cz/www.konferenceft.cz
http://www.farmarsketrziste.cz/
http://www.nalok.cz/farmarske-trhy
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/
http://koudeluvtalir.muhb.cz/
mailto:sales@hotelpalcat.cz
http://files.hotelpalcat.cz/200000962-f30cef4076/Kalend%C3%A1%C5%99%20venkovsk%C3%A9%20trhy%20-%20koncept.xls
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=9
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=11
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=17
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=18


Stránka 6 z 11 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Pěší zóna Anděl  
Praha 5-Smíchov, Hlavní město Praha 
Pá: 8:00–18:00 hod.  
 
Farmářský trh na Kulaťáku 
Vítězné náměstí  
Praha 6, Hlavní město Praha 
Jednou za 14 dní v sobotu od 8 do 14 hod.  
 
Farmářský trh Suchdol 
Brandejsovo náměstí  
Praha 6-Suchdol, Hlavní město Praha 
Čt: 12:00–18:00 hod.  
 
Farmářské tržiště Holešovice 
Holešovická tržnice (Hala 22)  
Praha 8-Holešovice, Hlavní město Praha 
Po–Pá: 8–16 hodin, So–Ne: 8–13 hodin  
 
Vysočanské farmářské trhy 
Nákupní centrum Galerie Fénix, Vysočanská (v patře na úrovni vstupu z 
Freyovy a Sokolovské ulice)  
Praha 9-Vysočany, Hlavní město Praha, každou sobotu od 8 hodin 
 
Počernický farmářský trh 
Stará Obec  
Praha 9-Dolní Počernice, Hlavní město Praha, Pátek 13:00–18:00 hod. Ve 
výjimečných případech, kdy se trh nekoná, o tom najdete předem zprávu na 
webových stránkách.  
 
Farmářský trh Klánovice 
Slavětínská 200  
Praha 9-Klánovice, Hlavní město Praha, Sobota 08:00–12:00 hod. Ve 
výjimečných případech, kdy se trh nekoná, o tom najdete předem zprávu na 
webových stránkách.  
 
 
 

Zemědělství a zahradnictví 
 Semináře, konference a školení 
 

 

6. 12. 

Povinnosti podniku vyplývající z legislativy ochrany životního prostředí  

Seminář 

(obsah , závazná přihláška.doc ) 

 

11. 12. 

http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=12
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=13
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=27
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=35
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=15
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=16
http://www.dtpce.cz/pdfs/pod212.pdf
http://www.dtpce.cz/pdfs/pod212pr.doc


Stránka 7 z 11 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Zákon o předcházení a odstraňování ekologické újmy  

Seminář 

(obsah , závazná přihláška.doc ) 

 
11.–12. 12. 

Environmentální legislativa 

Zaváděním environmentálních systémů (EMS) ve firmách bývají pověřováni 

nejen zástupci vedení pro EMS, ale často i stávající představitelé vedení pro 

kvalitu. Těm obvykle chybí ucelený přehled o environmentální legislativě, jejíž 

dodržování je pro firmu povinností. Na potřebu souhrnné informovanosti o 

dané oblasti reagujeme tímto kurzem. Absolventi předchozích běhů kurzu 

oceňují především praktickou použitelnost a zejména aktuálnost sdělených 

informací, neboť právě environmentální legislativa je jednou z oblastí, kde 

frekvence změn je mimořádně vysoká. Pro každý běh kurzu je zpracován 

formou přílohy ke studijním materiálům pro účastníky vždy k datu konání kurzu 

aktuální přehled platné environmentální legislativy. 

Místo konání akce: Pardubice 

Adresa konání akce: Hotel Staré časy, Havlíčkova 1080 

Web: http://kurzy.edumenu.cz/d-33291/environmentalni-legislativa-kurz-

pardubice 

E-mail: http://kurzy.edumenu.cz/d-33291/environmentalni-legislativa-kurz-

pardubice 

Telefon: +420 469 638 467 

Pořadatel: Agentura ÁMOS 

 

13. 12. 

Najděte si svého sedláka – šetrné pěstování 

Pozvánka na čtvrtý z řad 6 seminářů, jejichž cílem je zahájit zkracování cesty 

mezi sedláky a spotřebiteli, zakládání komunit podporujících svého sedláka. 

 
 
 

Předváděcí, firemní a polní dny 

 
 
4. 12. 

Den brambor firmy Europlant 

více informací 

 

4. 12. 

Základy aranžování květin 

Základy aranžování květin pro začátečníky, certifikovaný pracovní kurz 

více informací 

 

http://www.dtpce.cz/pdfs/uj312.pdf
http://www.dtpce.cz/pdfs/uj312pr.doc
http://www.enviweb.cz/click.php?typ=akce&id=46291&URL=http%3A%2F%2Fkurzy.edumenu.cz%2Fd-33291%2Fenvironmentalni-legislativa-kurz-pardubice
http://www.enviweb.cz/click.php?typ=akce&id=46291&URL=http%3A%2F%2Fkurzy.edumenu.cz%2Fd-33291%2Fenvironmentalni-legislativa-kurz-pardubice
mailto:http://kurzy.edumenu.cz/d-33291/environmentalni-legislativa-kurz-pardubice
mailto:http://kurzy.edumenu.cz/d-33291/environmentalni-legislativa-kurz-pardubice
http://biospotrebitel.cz/akce?eventId=32
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2012&aid=4106&Lang=cs
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2012&aid=4907&Lang=cs


Stránka 8 z 11 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

5. 12. 

Den otevřených dveří UNIMARCO a.s. 

Srdečně Vás zveme na Den otevřených dveří. Rádi vám představíme novinky 

námi zastupovaných značek. 

více informací 

 

8. 12. 

Víkendový floristický kurz 

Floristický kurz pro začátečníky, příprava kytic, aranží, svatby, pohřbu atd. 

Certifikát a skripta. 

více informací 

 

13. 12. 

Základy vázání kytice 

Základy vázání kytice pro začátečníky, certifikovaný pracovní kurz. 

více informací 

 

15. 12. 

Úvod do floristiky I. 

Floristický kurz pro začátečníky, příprava kytic, aranží, certifikovaný kurz. 

více informací 

 
 
 

Lesnictví 
 
 
Lesnické podvečery 
Lesnické podvečery se konají pravidelně každý druhý čtvrtek v měsíci od 16,00 
hod. v Domě ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1. 
Informace – tel.: 221 082 384, e-mail: cesles@csvts.cz, webové stránky: 
www.cesles.cz nebo www.silvarium.cz 
 
2. 1.–31. 12. 
Co pamatuje strom a lidé zapomněli? 
Největší výstavní projekt Národního zemědělského muzea Praha v jeho historii, 
jehož hlavním partnerem je státní podnik Lesy ČR. Jeho součástí jsou také 
doprovodné akce a přednášky s tematikou lesnictví a myslivosti pro odbornou 
i širokou veřejnost. 
Podrobný časový harmonogram projektu najdete na webových stránkách 
Národního zemědělského muzea – www.nzm.cz. 
Kontaktní osoba: Mgr. Lubomír Maršík 
Pořadatel: Národní zemědělské muzeum Praha 
Místo: Národní zemědělské muzeum, Kostelní 44, Praha 7-Letná, velký sál v 1. 
patře + muzejní dvůr. 

http://www.agroweb.cz/action.php?y=2012&aid=5158&Lang=cs
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2012&aid=4910&Lang=cs
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2012&aid=4908&Lang=cs
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2012&aid=4909&Lang=cs
mailto:cesles@csvts.cz
http://www.cesles.cz/
http://www.silvarium.cz/
http://www.nzm.cz/


Stránka 9 z 11 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

E-mail: lubomir.marsik@nzm.cz 
Telefon: 233 376 012 
 
Duben – prosinec 2012 
Pojďte s námi do lesa – akce pro veřejnost s tematikou lesa 
Místo konání: Olomoucký kraj 
Doporučeno pro: veřejnost 
Kontakt: www.kr-olomoucky.cz  
 
Celý rok 2012 
Programy lesní pedagogiky 
Místo konání: Ostrava 
Kontakt: edelsbergerova@ostravskelesy.cz  
 
Celý rok 2012 
Stezka korunami stromů Lipno 
Místo konání: Lipno nad Vltavou 
Doporučeno pro: veřejnost 
Kontakt: www.stezkakorunamistromu.cz  
 
 
 

Potravinářství 
 
 

6. 12. 

Prodejní výstava Jídlo, pití, řemeslo a žití 

Výstaviště v Letňanech nabídne poprvé exkluzivní výstavu prezentující české 

produkty a řemesla. 

více informací 

 
14.–16. 12. 

Základy potravinové bezpečnosti 

Kurz pro ty, kdo chtějí dosáhnout alespoň částečné soběstačnosti v jídle, snížit 

svou závislost na průmyslově zpracované stravě a pojistit se proti dopadům 

ekonomické krize. Naučíte se, jak vypěstovat kalorické potraviny, jak z nich 

připravit chutný pokrm, jak rozmnožit a vyselektovat kvalitní osivo a jak založit 

domácí semennou banku. 

 
 
 

Životní prostředí a ekologie 
 
 

30. 11.–2. 12. 

Přírodní stavitelství 

mailto:lubomir.marsik@nzm.cz
http://www.mezistromy.cz/userdata/fotografie/lesni_pedagogika/poj-te-s-n-mi-do-lesa-kalend-akc-2012.pdf
http://www.kr-olomoucky.cz/
http://www.ostravskelesy.cz/lesni-skola-programy.html
mailto:edelsbergerova@ostravskelesy.cz
http://www.stezkakorunamistromu.cz/
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2012&aid=5092&Lang=cs
http://biospotrebitel.cz/akce?eventId=29
http://biospotrebitel.cz/akce?eventId=33


Stránka 10 z 11 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Tento teoretický seminář vám přinese přehled o výhodách a nevýhodách 

různých druhů ekostaveb a materiálů. Praktické návody jak a hlavně z čeho 

stavět kvalitní, zdravý a trvanlivý dům s dlouhou životností. 

 

5. 12. 

Konference Větrná energie v ČR 2012 

Zveme Vás na již 8. ročník tradiční konference Větrná energie v ČR 2012. 

Legislativní prostředí a změny, které do sektoru větrné energetiky tento rok dvě 

již zmiňované novelizace přináší, budou jedním z hlavních témat letošního 

ročníku konference. Budeme se snažit nastínit, jak se bude situace vyvíjet dál a 

zejména, jak se nové podmínky, které naši zákonodárci a regulátoři nastavili 

pro další rozvoj větrných elektráren v ČR, promítnou do praxe. 

více informací 

 

6. 12. 

Efektivní a úsporné posklizňové technologie 

více informací 

 

6. 12. 

Prosperující olejniny 

více informací 

 

7. 12. 

Prosperující olejniny 

více informací 

 

12. 12. 

Elektřina s vůní dřeva aneb znovuobjevený dřevoplyn 

Pozvánka na specializovaný seminář o zplyňování Jihlava 2012  

Místo konání: Jihlava, hotel EA Bussines  

Pořádá: , http://www.energis24.cz 

Příloha: Podrobnosti o akci [pdf - 461.2 kB] 

 

 
 
 

Odkazy na zajímavosti z oboru zemědělství, potravinářství, ekologie a  

rozvoje venkova: 
    http://eagri.cz/public/web/mze/ 
    http://www.agronavigator.cz/ 
    http://www.agroporadenstvi.cz/ 
    http://www.infovenkov.cz/ 
    http://www.bezpecnostpotravin.cz/ 
    www.uzei.cz 
 

http://www.agroweb.cz/action.php?y=2012&aid=5157&Lang=cs
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2012&aid=5142&Lang=cs
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2012&aid=5108&Lang=cs
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2012&aid=5109&Lang=cs
http://biom.cz/cz/akce/elektrina-s-vuni-dreva-aneb-znovuobjeveny-drevoplyn
http://www.energis24.cz/
http://biom.cz/upload/38749d92893c911b17db1dd5754dca13/program-seminare_jihlava_2012.pdf
http://eagri.cz/public/web/mze/
http://www.agronavigator.cz/
http://www.agroporadenstvi.cz/
http://www.infovenkov.cz/
http://www.bezpecnostpotravin.cz/
http://www.uzei.cz/


Stránka 11 z 11 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
Akce jsou vloženy z webových stránek: KIS Jihočeský kraj, Agrární portál, 
Agronavigátor, Agroweb, Biopotraviny, Národní zemědělské muzeum, Aktuální 
výstavy a veletrhy, Bio-info, Biom, Biospotřebitel, Botanická zahrada Praha, 
Česká lesnická společnost, Český zahrádkářský svaz, Dům techniky 
Pardubice. EkoList, Ekologické zemědělství, Expo Cz, Farmářské trhy, 
Informační centrum bezpečnosti potravin, Infovenkov, Zdravé lesy SVOL, 
Laboratorní průvodce, KIS Středočeský kraj, Lesy Praha, Národní síť MAS, 
Potravinářská komora, Symma, Turisté a přátelé přírody, ÚHÚL Brandýs nad 
Labem., Výstaviště České Budějovice, Výstaviště Lysá n/L., Zahradaweb, 
Zemědělský svaz ČR, Životní prostředí. 
Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny. 


